parámetros de la Guía de Compra del IAD de Grandes Superficies de la Tienda Virtual 
del Estado Colombiano de Colombia Compra Eficiente, la sumatoria del precio de los 
artículos requeridos justifican el valor del estudio de mercado, es por valor de: 
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($24.186.592,0). 

Valor por proveedor 
 FERRICENTROS  $ 5.300.855,0 
PROVEER INSTITUCIONAL $ 18.885.737,0 

$ 24.186.592,0 

No obstante, lo anterior y de acuerdo con la experiencia, se prevé la posibilidad de que 
los valores de los ítems que componen la necesidad sean actualizados en el catálogo 
del IAD al momento de ser colocada la orden de compra; es por este motivo que el 
valor del presupuesto oficial se estima en la totalidad de la disponibilidad presupuestal: 
VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($25.220.000,00) 
M/CTE IVA INCLUIDO.  

Valor presupuesto 
estimado 

VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($25.220.000,00) 
M/CTE IVA INCLUIDO y demás gastos directos e indirectos que se causen con 
ocasión de la ejecución del contrato, así como las estampillas aplicables en el Distrito 
Capital. 

Es importante aclarar que el valor real de la orden de compra será el resultado de la